

## 2019年3月期 財務諸表の概要

2019年4月24日

会社名 株式会社 東京金融取引所  
代表者 代表取締役社長 木下 信行

定時株主総会開催予定日 2019年6月20日

### 1. 2019年3月期の業績（2018年4月1日～2019年3月31日）

（百万円未満切捨て）

#### (1) 経営成績

（%表示は対前期増減率）

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2019年3月期	6,619 (△1.1) 3,535 (△6.8)	△235 (—)	△159 (—)	△277 (—)
2018年3月期	6,690 (△22.6) 3,791 (△19.3)	△55 (—)	195 (△70.3)	106 (△79.2)

	営業収益 営業利益率	総資産 経常利益率	自己資本当期 純利益率 (ROE)	1株当たり 当期純利益
	%	%	%	円 銭
2019年3月期	△3.6	△0.7	△1.3	△321.37
2018年3月期	△0.8	0.8	0.5	123.89

(注) ①「2018年3月期」および「2019年3月期」営業収益の下段は、くりっく365の取引振興策分控除後の金額です。

②総資産は、資産合計から取引証拠金、信託金、清算預託金を控除して算出した金額です。

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産（自己資本）	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	22,581	21,305	94.3	24,695.42
2018年3月期	24,046	21,439	89.2	24,850.59

(注) 総資産は、上記(1)と同様です。

### 2. その他

#### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ②①以外の会計方針の変更 : 無
- ③会計上の見積りの変更 : 有
- ④修正再表示 : 無

#### (2) 発行済株式数（普通株式）

- ①期末発行済株式数（自己株式を含む） 2019年3月期 862,750株 2018年3月期 862,750株
- ②期末自己株式数 2019年3月期 一株 2018年3月期 一株
- ③期中平均株式数 2019年3月期 862,750株 2018年3月期 862,750株

※ 決算短信は監査の対象外です。

**2018年度損益計算書**  
(2018年4月1日～2019年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>営 業 収 益</b>	<b>6,619,134</b>
基本手数料	136,400
定率手数料	5,968,370
システム設備関係収入	190,125
その他の市場利用手数料	31,873
資格取得料等	6,000
情報提供料	254,203
資金管理運用収入	32,162
<b>営 業 費 用</b>	<b>6,854,750</b>
販売費及び一般管理費	6,854,750
<b>営 業 損 失</b>	<b>235,616</b>
<b>営 業 外 収 益</b>	<b>85,469</b>
受取利息	3,135
投資有価証券売却益	45,749
雑収入	36,584
<b>営 業 外 費 用</b>	<b>9,240</b>
雑損失	9,240
<b>経 常 損 失</b>	<b>159,387</b>
税引前当期純損失	159,387
法人税、住民税及び事業税	4,834
法人税等調整額	113,047
<b>当 期 純 損 失</b>	<b>277,268</b>

(記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。)

2018年度貸借対照表  
(2019年3月31日)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>I 流動資産</b>	<b>17,373,936</b>	<b>I 流動負債</b>	<b>706,260</b>
現金及び預金	7,731,143	営業未払金	476,914
営業未収入金	576,354	未払金	119,290
有価証券	9,000,000	未払法人税等	26,671
未収入金	11,705	未払消費税等	24,558
前払費用	54,641	預り金	17,527
その他	90	賞与引当金	41,298
<b>II 固定資産</b>	<b>514,968,302</b>	<b>II 固定負債</b>	<b>510,329,997</b>
<b>1 有形固定資産</b>	<b>1,132,102</b>	役員退職慰労引当金	102,080
建物附属設備	403,784	退職給付引当金	467,622
器具及び備品	138,405	取引参加者預り金	<b>509,760,295</b>
建設仮勘定	589,912	預り取引証拠金	489,626,952
<b>2 無形固定資産</b>	<b>3,734,133</b>	預り信認金	403,000
ソフトウェア	299,228	預り清算預託金	19,730,343
ソフトウェア仮勘定	3,425,960		
その他	8,944		
<b>3 投資その他の資産</b>	<b>341,770</b>	<b>負債合計</b>	<b>511,036,257</b>
差入保証金	174,752	<b>(純資産の部)</b>	
長期前払費用	72,800	<b>株主資本</b>	<b>21,305,980</b>
繰延税金資産	94,218	<b>I 資本金</b>	<b>5,844,650</b>
<b>4 取引参加者預り資産</b>	<b>509,760,295</b>	<b>II 資本剰余金</b>	<b>6,045,950</b>
取引証拠金特定資産	489,626,952	資本準備金	6,045,950
信認金特定資産	403,000	<b>III 利益剰余金</b>	<b>9,415,380</b>
清算預託金特定資産	19,730,343	その他利益剰余金	9,415,380
		金利先物等違約損失積立金	800,000
		証拠金取引違約損失積立金	2,000,000
		繰越利益剰余金	6,615,380
		<b>純資産合計</b>	<b>21,305,980</b>
<b>資産合計</b>	<b>532,342,238</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>532,342,238</b>

(記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。)